
AZIENDA SPECIALE “A. PARMIANI” 

con sede in Arcisate – via Roma n. 2 

Cod. Fisc. e n. Registro Imprese di Varese n. 02725860122 

C.C.I.A.A. di Varese n 02725860122 

VERBALE AMMINISTRATORE UNICO 

del giorno 26/06/2020 

 

 

Oggetto: Modifica orario di lavoro dipendente Merchione Silvia – implemento 

ore a tempo pieno. 

 

VISTI: 

 

 La deliberazione consiliare n. 16 del 22 giugno 2016 con oggetto “Trasformazione 

della società “Farmacia Arcisate srl” in “Azieda Speciale A. Parmiani” e 

affidamento alla stessa dei servizi socio educativi, socio sanitari, culturali, 

ricreativi sportivi e del tempo libero”; 

 La deliberazione consiliare n. 30 del 30 luglio 2016 con oggetto “Revoca 

all’Istituzione A. Parmiani dei servizi educativi, servizi attinenti allo sport, servizi 

culturali e contestuale assegnazione all’Azienda Speciale “A. Parmiani”; 

 il contratto di servizio per servizio farmaceutico così come approvato dalla 

deliberazione consiliare n. 16/2016; 

 il contratto di servizio per svolgimento servizi educativi, culturali, sportivi così 

come approvato dalla deliberazione n. 30/2016; 

 l’assemblea straordinaria del 12.07.2016, l’Assemblea dei soci  della società 

Farmacia Comunale di Arcisate S.r.l. ha proceduto alla formale trasformazione 

della s.r.l. in azienda speciale “A. Parmiani”; tale trasformazione avrà efficacia 

giuridica a decorrere dal 1° ottobre 2016; 

 decreto del Sindaco n.23 del 21.06.2019 con cui è stato nominato il Sig. Adelio 

Giuseppe Bernaschina quale Amministratore unico con decorrenza dal 21.06.2019; 

 il vigente C.C.N.L. Assofarm per i dipendenti di Aziende Farmaceutiche Speciali; 

 il vigente Regolamento aziendale di organizzazione degli uffici, dei servizi e della 

dotazione organica; 

 l’art. 114 del D.Lgs. 267/00 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

 l’art. 46 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445. 

 

Atteso che: 

- con decorrenza 01.10.2016 la dipendente D.ssa Merchione Silvia è stata 

trasferita dal Comune di Arcisate alle dipendenze dell’Azienda Speciale “A. 

Parmiani” con orario part time pari a 30 ore settimanali, distribuito su giorni 5 

e più precisamente dal lunedì al venerdì; 

- alla dipendente stessa è stato affidato l’incarico di Direttore Generale 

dell’Azienda sempre a partire dal 01.10.2016; 

- tale incarico richiede un incremento dell’impegno lavorativo da parte della 

stessa, che dal 01.10.2016 al 30.09.2017 ha prestato la propria attività 



 2  

lavorativa con un monteore pari a n. 30 ore settimanali, dal 01.11.2017 è stato 

incrementato tale monteore a n.34 ore settimanali avendo già maturando un 

consistente monteore di straordinario eccedente le 30 ore settimanali stabilite; 

- le attuali esigenze di servizio richiedono ormai un impegno lavorativo a tempo 

pieno pari a n. 40 ore settimanali; 

 

 

Preso atto: 

- della disponibilità comunicata in data 22.06.2020 dalla dipendente in oggetto 

ad implementare il proprio orario settimanale da ore 34 ad ore 40, distribuito 

secondo le modalità in essere; 

 

- Viste le esigenze di servizio correlate alla posizione lavorativa ricoperta dalla 

stessa; 

 
 

 

 

 

DETERMINA 

 

- di concedere, per le premesse in narrativa richiamate, alla dipendente D.ssa 

Silvia Merchione l’implemento dell’orario lavorativo settimanale da ore 34 a 

ore 40 con decorrenza 01.07.2020 e per il periodo in cui la stessa ricoprirà la 

funzione di Direttore Generale dell’Azienda; 

- di demandare alla stessa gli adempimenti amministrativi necessari per 

formalizzare suddetta modifica oraria. 

 

 

 

L’Amministratore Unico  

         (Sig. Adelio Giuseppe Bernaschina) 

  


